
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

 
30.07.2021                      № 882 

 
Великий  Новгород 

 
Об организации работы по реализации государственной программы 

Новгородской области «Профилактика безнадзорности и правонаруше-
ний несовершеннолетних в Новгородской области на 2021-2025 годы» 

 

В целях организации работы по освоению средств областного бюджета 

и обеспечения достижения целевых показателей для оценки эффективности 

реализации государственной программы Новгородской области «Профилак-

тика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Новгород-

ской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением Правитель-

ства Новгородской области от 15.02.2021 № 33, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Сатина А.Н., заместителя министра образования Новго-

родской области - директора департамента общего образования министерства 

образования Новгородской области, ответственным за достижение целевых 

показателей государственной программы Новгородской области «Профилак-

тика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Новгород-

ской области на 2021-2025 годы» (далее программа) и выполнение следую-

щих мероприятий программы: 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи Номер строки 

мероприятий 

программы  

Номер целевого 

показателя про-

граммы 

1. Предупреждение безнад-

зорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних 

1.5., 1.6., 

1.8.,1.11.1.12., 

1.13.,1.18.,1.19., 

1.20,1.21., 1.22. 

1 

2. Снижение числа преступ-

лений, совершенных 

несовершеннолетними, в 

том числе повторных 

2.10 2 



 

 

2 

2. Ответственному, указанному в пункте 1 приказа, обеспечить предо-

ставление отчетности о выполнении мероприятий программы ответственно-

му исполнителю программы в установленные сроки. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                                                     Е.Н.Серебрякова 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сатин Александр Николаевич 

Вычугжанина Жанна Викторовна 

8(8162)77-71-10 

20.07.2021 

 



 

 

3 

 

Указатель рассылки: 

1. В дело – 1  

2. Департамент общего образования – 1 

3.Вычугжанина Ж.В.-1 
 

 

 
 
Методист отдела комплексного  
обследования и методического  
сопровождения ГОБУ НОЦППМС 
____________ Ж.В.Вычугжанина 
« ___ » ________ 2021 года 
 

 
Заместитель министра - директор  
департамента  общего образования  

____________ А.Н. Сатин 

«___» ________ 2021  года 

 
 

 

 
Заместитель директора департамента 
по надзору и контролю в сфере 
образования-начальник отдела 
правового и документационного 
обеспечения 

___________________ Л.Г.Макарова 

«_____»________________2021 года 

 

 

 


